Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «14» апреля  2020г.      с. Мокрушинское   	         	  № 18

Об установлении особого противопожарного режима на территории Мокрушинского сельсовета

	В целях повышения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-П «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», Постановления администрации Казачинского района от10.04. 2020 № 158-п «О введении особого противопожарного режима на территории Казачинского района», руководствуясь статьей 17 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 14.04.2020 особый противопожарный режим на территории Мокрушинского сельсовета.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Мокрушинского сельсовета осуществить следующие мероприятия:
2.1.  организовать дежурство патрульно-маневренной группы и их патрулирование согласно приложению № 1;
2.2. приостановить разведение костров, применение открытого огня и проведение пожароопасных работ, а также сжигание травы, мусора, листвы и иных отходов на придомовых территориях частных жилых домов и предприятий;
2.3. запретить вывоз отходов лесопиления на территории Мокрушинского сельсовета;
2.4. проводить разъяснительную работу и противопожарные инструктажи с жителями поселения о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
2.5. систематически осуществлять контроль за работой системы оповещения информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Мокрушинский Информационный бюллетень».

Глава
Мокрушинского сельсовета                                              Г.П. Шваб
 Приложение № 1
к Постановлению администрации
Мокрушинского сельсовета
 от 14.04.2020 №  18

ГРАФИК
патрулирования патрульно-маневренных групп

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон
	Дни патрулирова
ния

	с. Мокрушинское

	1.
	Елистратов Игорь Александрович
	сторож Мокрушинского сельсовета
	89233288847
	01.05.2020
04.05.2020
11.05.2020

	2.
	Москвитин Николай Иннокентьевич
	водитель администрации Мокрушинского сельсовета
	89233696466
	02.05.2020
05.05.2020
10.05.2020

	3.
	Игнатьев Александр Анатольевич
	электромонтер МБДОУ Мокрушинский детский сад
	89332000310
	03.05.2020
12.05.2020
09.05.2020

	по д. Подпорожье

	4.
	Фельдман Владимир Ильич
	пенсионер
	8(39196) 71272
	01.05.2020 – 05.05.2020
09.05.2020-
12.05.2020

	5.
	Логинов Павел Михайлович
	ветеринар вет. станции
	89232950079
	01.05.2020 – 05.05.2020
09.05.2020-
12.05.2020

2